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9. aprif: !irsak og følger ( 
Herr redaktør. 
,Stortingsmann Løbergs bok om fengselforhold i 

Tyskland i krigens tid, ble i NRK presentert med 
oppfordring -om ikke å glemme og ennvidere la 
kommende generasjoner få. del i stoffet. pe unge 
skal altså innvies i følgene av okkupasjonen men 
holdes utenfor årsakene som førte frem til de9-ne 
ulykkelige tid i vår historie. • r 

Det er nå· et kvart århundre siden disse forhold 
fant sted og på denne måte kommer vi ikke videre 
med løsningen av problemet. Det er nok mange på 
begge sider som inderlig ønsker å komme til en for
ståelse og forsøke å jevne ut. Da er det uomgjenge
lig nødvendig å søke årsaken til katastrofen 9. 
åpril. 

Herr' Løberg kan vel ikke være uvitende om at 
hans parti i høy grad hadde ansvaret for ødeleggel- ~ 

sen av vårt forsvarsberedskap og derved så å si in
viterte til en okkupasjon av vårt land. Og her ligger 

i få ord årsaken til det hele - vi overholdt ikke vår 
folkerettslige plikt til å verge vår nøY,tralitet. Vi le" 
vel' i vanskelige tider med en hel verden i spenning. 
Da' er det bekymringsfullt at. en av landets kårne 
går inn for å holde spliden i vårt folk vedlike. 

Oslo Arne Tellefsen 
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Skyting bakfra 
Herr'redaktør. 

I «Farmand» nr. 26 skriver Audax under tittelen 
«Refleksjoner» tilslutt: 
. «Det hører ikke hjemme i krigføring å skyte folk 

;, ned bakfra.» - Men var det ikke så, at en nordmann 
under krigen ble skutt ned bakfra på åpen gate i 
Oslo av en nordmann? - eller husker jeg så totalt 
feil. Og er~i tilfelle denne norske «Reinhard» blitt 
trukket til ansvar &g dømt? 

Når nu den siste"tysker i Norge er dømt er det vel 
meningen at Norge skal ta fatt på oppgjøret med 
sine egne kjeltringe~ - ikke sant, for Norge er jo en 
«rettsstat» med lover med tilbakevirkende kraft, som 
letter et slikt oppgjør uhyre, og har allerede bak seg 
et rettsoppgjør hvorom tre utenlandske folkeretts
lærde enstemmig uttaler: 

«Med rætten i vanlig mening har den ingen for
bindelse.» 

Med en så humoristisk rettspleie skulle det vær~ 
ganske lett å gjøre opp med en del sabotører, som 
påførte landet to unntakstilstander med repressalier, 
hvor uskyldige mennesker ble skutt for andres over
tredelser av folkeretten. De ble jo helter efter kapi
tulasjonen så de er lett å finne for det lettbente poli
tiske rettsvesen i Norge. 

Trondheim Torkell Gjerstad 
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